
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24903

MARTES, 2 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 193

1/1

C
V

E-
20

18
-8

65
3

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2018-8653   Anuncio de formalización del contrato de suministro de contenedores 
soterrados. Expediente 313/2017.

   1. Entidad adjudicadora. 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Compras. 
 c) Número de expediente: 313/2017. 
 d) Dirección de internet del Perfi l del Contratante: www.santander.es 

 2. Objeto del contrato. 
 a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
 b) Descripción del objeto: Contenedores soterrados (Fase II). 
 c) Código nomenclatura. 
  CPV 42418940-0 equipo de manipulación de contenedores. 
  CPV42419000-6 partes de equipos de elevación y manipulación. 

 3. Tramitación y procedimiento. 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 2.181.163,17 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe: 1.628.099,17 euros más IVA. 

 6. Formalización del contrato. 
 a) Fecha de adjudicación: 08/05/2018. 
 b) Fecha de formalización: 11/09/2018. 
 c) Contratista: Arrizabal Elkartea S. L., CIF B20522678. 
 d) Importe de adjudicación: Importe total 1.628.000 euros más IVA. 
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Económica y técnicamente más conveniente. 

 Santander, 20 de septiembre de 2018. 
 El concejal delegado de Educación, Juventud, Patrimonio, Contratación y Transparencia, 

 Daniel Portilla Fariña. 
 2018/8653 


		2018-09-28T12:35:50+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




